新 潟 市 報 道 資 料
令和7年5月22日

報 道 各 位

新潟市都市政策部

にいがた 2km おいしさ DX 産学官共創プロジェクト
参加事業者募集説明会 開催のお知らせ

日頃より、にいがた 2km のまちづくりにご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。
この説明会では、食に関係する様々な業種における、食の新たな付加価値を創出する「にいがた

2km おいしさ DX 産学官共創プロジェクト」をともに推進するための事業者を募集します。
プロジェクトの説明に加え、活動の具体的なイメージを掴んでいただくため、技術体験ブースや

個別の意見交換ができる時間を設けています。
食に関連する多様な事業者の皆さまから参加していただくことで、プロジェクトを効果的に推進

し、新潟が誇る「食」の魅力アップにつなげいきたいと考えていますので、ぜひ広報活動にご協力
いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１．日時 令和 7 年 5 月 29 日（木）14：00〜15：30（予定）

２．会場 新潟市産業振興センター 大会議室（中央区鐘木）

３．対象 企業（個人事業主を含む）・団体の方 先着 60 名

４．内容
① 事業の全体構想について（新潟市都市政策部）
② プロジェクトの内容（株式会社メビウス／新潟大学）
③ 味分析・食 AI の技術体験ブース＋意見交換
④ プロジェクトへの参画メリット（株式会社メビウス） ほか

5．備考
・取材申込みについては、裏面「取材申込書」によりお申し込みください。

【お問い合わせ】

新潟市都市政策部 担当：剱持、間島
電 話：025-226-2716（直通） ＦＡＸ：025-229-5150
メール：niigata2km@city.niigata.lg.jp

mailto:niigata2km@city.niigata.lg.jp

新潟市都市政策部 行き（担当：剱持、間島）
ＦＡＸ：０２５－２２９－５１５０

にいがた 2km おいしさ DX 産学官共創プロジェクト

参加事業者募集説明会 取材申込書

貴社名

人 数

代表者

連絡先

令和７年５月２８日（水）正午までに、ＦＡＸまたはメールにより
新潟市都市政策部 政策監グループ宛てに送付してください。

【取材先等】

○ 日時：令和７年５月２９日（木）午後２時から

○ 会場：新潟市産業振興センター 大会議室（中央区鐘木）

【取材における留意事項】

○ 取材の際は、必ず自社腕章を着用してください。

○ 取材にあたっては現場担当者の指示・誘導に従ってください。

裏 面